1
5

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.06.2011 г. № 1803-п/1
Об организации и проведении

Международного молодежного фестиваля искусств

«Классика Open Fest», посвященного 160-летию Самарской губернии

В целях сохранения и развития классического музыкального исполнительского искусства, повышения культурного уровня граждан городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Тольятти с 16 июня по 25 августа 2011 года Международный молодежный фестиваль искусств «Классика Open Fest» (далее - фестиваль).

2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Международного молодежного фестиваля искусств «Классика Open Fest» на территории городского округа Тольятти (приложение).

3. Утвердить прилагаемый План по организации и проведению Международного молодежного фестиваля искусств «Классика Open Fest», посвященного 160-летию Самарской губернии (далее - План).

4. Заместителю мэра Кочукиной И.В. обеспечить координацию работ всех служб при подготовке и проведении
 мероприятий согласно Плану.

5. Департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.), управлению внешнеэкономической деятельности и маркетинга территорий департамента экономического развития мэрии (Жаринов Д.Н.), департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии
(Денисов В.В.) обеспечить выполнение работ согласно Плану.
6. Управлению внешнеэкономической деятельности и маркетинга территорий департамента экономического развития мэрии проработать вопрос приглашения музыкантов из городов-побратимов для участия в фестивале.

7. Департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.) организовать обеспечение своевременного прибытия бригад скорой медицинской помощи к месту проведения мероприятий в случае вызова.

8. Установить, что расходные обязательства городского округа Тольятти, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются за счет средств бюджета городского округа Тольятти в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета городского округа Тольятти.
9. Предложить Управлению внутренних дел по городскому округу Тольятти (Староносов В.А.) обеспечить охрану общественного порядка и дорожного движения в местах проведения мероприятий согласно Плану.

10. Руководителю управления по оргработе и связям с общественностью мэрии Абрамову С.А. через средства массовой информации обеспечить информирование населения о подготовке и проведении Международного молодежного фестиваля искусств «Классика Open Fest», посвященного 160-летию Самарской губернии.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
                                                                                                                 Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от «10»06.2011г. №1803-п/1
Состав
Организационного комитета по подготовке и проведению

Международного молодежного фестиваля искусств «Классика Open Fest»
на территории городского округа Тольятти.

	Председатель оргкомитета

	Кочукина Ирина Васильевна
	-заместитель мэра по социальным вопросам

	Сопредседатель оргкомитета

	Рыбакова Ольга Васильевна
	-министр культуры Самарской области

( по согласованию)

	Члены оргкомитета

	Кузнецова Елена Эдуардовна
	- руководитель департамента культуры мэрии

	Шевелев Дмитрий Валериевич

	-руководитель аппарата мэрии

	Жаринов Дмитрий Николаевич

	-руководитель Управления внешнеэкономической деятельности  и маркетинга территорий

	Благочиннова Раиса Михайловна
	-и.о. руководителя управления по организационной работе и связям с общественностью мэрии

	Гильгулин Григорий Владимирович
	-руководитель департамента финансов мэрии

	Изосимов Александр Николаевич
	-руководитель департамента  здравоохранения мэрии

	Денисов Виталий Владимирович

	-руководитель департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки

	Гринблат  Борислав  Ефимович
	-депутат Думы городского округа Тольятти
( по согласованию)

	Семенова Лидия Валентиновна
	-директор муниципального учреждения искусства и культуры «Тольяттинская филармония» городского округа Тольятти  (по согласованию)

	Лучина Лариса  Валентиновна
	-директор муниципального автономного учреждения Дворца культуры искусств и творчества (по согласованию)

	Староносов Владимир Алексеевич

	-начальник Управления внутренних дел по городскому округу Тольятти, полковник милиции (по согласованию)

                                    __________________________________________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 10.06.2011 г. № 1803-п/1
ПЛАН

по организации и проведению Международного молодежного фестиваля искусств

«Классика Open fest», посвященного 160-летию Самарской губернии
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения

место проведения
	Контрольные результаты
	Срок достижения контрольного результата
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация работы оргкомитета по подготовке и проведению фестиваля искусств
	Весь период подготовки
	проведение мероприятия

	качественное проведение мероприятия
	Заместитель мэра Кочукина И.В.

	2.
	Координация работ по подготовке и проведению фестиваля искусств
	Весь период подготовки
	проведение мероприятия

	качественное проведение мероприятия
	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)

	3.
	Обеспечение охраны правопорядка, общественной безопасности, движения автотранспорта в зонах проведения мероприятий
	Весь период подготовки
	проведение мероприятия

	качественное проведение мероприятия
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки (Денисов В.В.)

	4.
	Информационное сопровождение в СМИ:

- рассылка по электронной базе адресов;

- публикации программ празднования;
-организация и проведение тематических
	Весь период подготовки
	информирование населения г.о. Тольятти
	СМИ

портал мэрии
	И.о. руководителя управления по организационной работе и связям с общественностью мэрии Благочиннова Р.М.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	пресс- конференций

	5.
	Оказание содействия подразделениям мэрии:

- в оформлении необходимых документов для приглашения иностранных гостей с целью участия в программах фестиваля искусств;

- в сопровождении в качестве переводчиков иностранных делегаций,  участвующих в программах фестиваля искусств
	Весь период подготовки

Во время проведения мероприятия
	организация приема и сопровождения  официальных делегаций, участвующих в мероприятиях
	качественное проведение мероприятия
	Управление внешнеэкономической деятельности и маркетинга территорий (Жаринов Д.Н.)

	6.
	Изготовление концертных афиш, плакатов, приглашений, приобретение представительской, сувенирной  и рекламно-имиджевой  продукции, художественное, звуковое оформление площадок
	До 01.06.2011г.
	проведение работ по тематическому информированию, оформлению сценических площадок
	качественное проведение мероприятия
	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)

МУИиК  «Тольяттинская филармония»

(Семенова Л.В.)

	7.
	Подготовка программы мероприятий
	до 10.06.2011г.

	подготовка плана мероприятий

	качественное проведение мероприятия
	Департамент культуры мэрии

(Кузнецова Е.Э.)

МУИиК «Тольяттинская филармония» (Семенова Л.В.)

	8.
	Концерт  молодежного оркестра
	16.06.2011г.

концертный зал Тольяттинской филармонии
	проведение мероприятия

охват-- 500 чел
	качественное проведение мероприятия
	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)

МУИиК «Тольяттинская филармония» (Семенова Л.В.)

	9.
	Концерт камерно-инструментальной музыки участников Молодежного симфонического оркестра Поволжья
	12.08.2011г.

15.08.2011г.
к/зал ДМШ №4 пр.Ст.Разина,95
	проведение мероприятия
охват- 600 чел
	 качественное проведение
мероприятия
	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)
МУИиК «Тольяттинская филармония» (Семенова Л.В.)

	10.
	Концерт молодежного хора
	Август 2011г
к/ зал Тольяттинской филармонии.
	проведение мероприятия

охват-500 чел.
	качественное проведение мероприятия
	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)

МУИиК «Тольяттинская филармония»  (Семенова Л.В.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Концерт Молодежного симфонического оркестра Поволжья (юношеский состав) и  молодежного хора
	Август 2011г.
к/зал Тольяттинской

филармонии
	проведение мероприятия
охват-500 чел.
	качественное проведение мероприятия
	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)

МУИиК «Тольяттинская филармония»  (Семенова Л.В.)

	12.
	Концерт Молодежного  симфонического оркестра Поволжья
	Август 2011г.

к/ зал МАУ ДКИТ ул. Юбилейная,8
	проведение мероприятия
охват-1000 чел.

	качественное проведение мероприятия
	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)

МУИиК «Тольяттинская филармония»  (Семенова Л.В.)
МАУ ДКИТ (Лучина Л.В.)

	13.
	Музыкально-литературная композиция по книге Н.В. Гоголя «Мертвые души» на муз. А. Шнитке «Ревизская сказка» исп.- Народный
артист России Александр Филиппенко и Молодеж. симфонический оркестр  Поволжья
	дата уточняется

к/ зал Тольяттинской филармонии
	проведение мероприятия

охват-500 чел.
	качественное проведение мероприятия

	Департамент культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.)

МУИиК «Тольяттинская филармония»   (Семенова Л.В.)

	14.
	Гала-концерт участников фестиваля: объединенный международный состав Молодежного симфонического оркестра Поволжья и  молодежного   хора
	22.08.2011г.

МАУ ДКИТ

ул. Юбилейная,8
	проведение мероприятия

охват-1000 чел
	качественное проведение мероприятия

	МУИиК «Тольяттинская филармония»   (Семенова Л.В.)
МАУ ДКИТ (Лучина Л.В.)

	15.
	Организация выездных концертов по территории Самарской области
	дата уточняется
	Проведение мероприятия.
	кач. провед. мероприятия
	МУИиК «Тольяттинская филармония»   (Семенова Л.В.)

 Заместитель мэра                                                                                                                                              И.В. Кочукина